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Górnik Nowe Miasto z licencją na IV ligę!
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Sokołowsko najpiękniejszą Sokołowsko najpiękniejszą 
dolnośląską wsią 2023 roku!dolnośląską wsią 2023 roku!

ZROBILIŚMY DUŻO / MAMY ZROBILIŚMY DUŻO / MAMY 
DUŻO DO ZROBIENIADUŻO DO ZROBIENIA

Po tym jak władze Dolnoślą-
skiego Związku Piłki Nożnej po-
informowały o wszczęciu postę-
powania licencyjnego, minęło już 
kilkanaście dni. Od tamtej chwili z 
niecierpliwością czekaliśmy na za-
kończenie procedury. Dobre wieści 
przyszły do nas dosłownie przed 
chwilą. Górnik Nowe Miasto otrzy-
mał licencję na grę w Dolnośląskiej 
IV Lidze.
We wtorek Komisja Licencyjna Dol-

nośląski Związek Piłki Nożnej przyzna-
ła licencje pozostałym klubom IV ligi. 
Wszystkie kluby uprawnione są do gry. 
Dziękujemy zarządom klubów za współ-
pracę w tym trudnym okresie - poinfor-
mował Andrzej Padewski, prezes Dolno-
śląskiego Związku.

JZ
fot. JZ

Góry Literatury to festiwal, któ-
ry w naszym regionie odbywa się 
od 9 lat i już na dobre zyskał pre-
stiż i uznanie wśród publiczności 
oraz gości ze świata literatury, mu-
zyki, polityki i kultury. W tym roku 
po raz pierwszy oficjalnie zawita 
do centrum regionu – Wałbrzycha. 
Gospodarzem części wydarzeń bę-
dzie Stara Kopalnia. 
Organizowany przez Noblistkę, zwią-

zaną od dawna z Wałbrzychem – Olgę 
Tokarczuk i jej fundację, Festiwal Góry 
Literatury to prestiżowe wydarzenie 
przyciągające do siebie największe na-

zwiska z dziedziny literatury, sztuki, 
muzyki, publicystyki, a nawet polityki. 
Do tej pory Góry Literatury odbywające 
się w okolicach Nowej Rudy, gościły w 
Wałbrzychu za sprawą poszczególnych 
wydarzeń w Zamku Książ. Tym razem or-
ganizatorzy, władze miasta Wałbrzycha 
i dyrekcja Starej Kopalni porozumieli się 
w sprawie wpisania kilku festiwalowych 
dni w niemal samo centrum miasta, 
przygotowując bogaty program, który 
w całości odbędzie się na terenie Starej 
Kopalni w dniach 10-12 lipca 2023 roku. 

W poniedziałek 10 lipca w Starej Ko-
palni publiczność zobaczy spotkanie z 

Adamem Bodnarem i Agnieszką Szpilą, 
a wieczorem będzie mogła pobawić się 
przy dźwiękach rockowych utworów 
zespołu, którego liderem jest aktor Ar-
kadiusz Jakubik – Dr. Misio. We wtorek 
11 lipca wałbrzyską kopalnię odwiedzi 
spółka Sundog z warsztatami „Jak na-
pisać scenariusz do gry komputerowej”, 
odbędzie się akcja edukacyjna Tour de 
Konstytucja, a na scenie o nagrodzie 
literackiej Podróż Hestii porozmawia-
ją Katarzyna Kasia i Michał Rusinek. W 
ostatnim dniu wałbrzyskiej części festi-
walu 12 lipca – Sundog zaprosi do kolej-
nej części warsztatów w ramach Latają-
cego Uniwersytetu Ludowego. 

Red.
Źródło:Stara Kopalnia

Przed nami Góry Literatury
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z Markiem Szelesem
dyrektorem OSiR-u w Boguszowie Gorcach

1
kalendarium

Imieniny:
Olga, Pius

Światowy Dzień Ludności
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ŚRODA
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CZWARTEK

„Nie myśl o szczęściu. Nie przyjdzie - nie zrobi zawodu; 
przyjdzie - zrobi niespodziankę.” -  Bolesław Prus

Imieniny:
Bruno, Paulin  

Dzień Męczeństwa Wsi Polskiej

Imieniny:
Małgorzata, Sara

Międzynarodowy Dzień
Rock and Rolla

Imieniny:
Benedykt, Odo

Światowy Dzień Czekolady 
- czytaj więcej
Temat Tygodnia strona 4

Imieniny:
Adrian, Elżbieta, Prokop

Imieniny:
Alma, Filip, Amelia

Dzień Nikoli Tesli
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PONIEDZIAŁEK

08:30 – 17:00 - Korona Sokołowska dla Samuela - An-
drzejówka – Schronisko
12:00 – 13:00 - Warsztaty Bonsai - Palmiarnia Wał-
brzych
16:00 - Warsztat Taniec Intuicyjny 5 żywiołów i sesja 
dźwiękowa - Stacja Joga Walbrzych
18:00 – 20:00 - MIĘDZYNARODOWY PRZEGLĄD 
SZTUKI - Od gór po morze. 2023 - Pałac Struga
18:00 – 21:00 - IX Festiwal im. Włodka Szomańskiego 
„Nie tylko gospel!” - Mieroszowskie Centrum Kultury

17.00 Uroczyste otwarcie - wystąpienie Burmistrza 
Szczawna - Zdroju Marka Fedoruka -  II Europejskie 
Dni Szczawna-Zdroju
17.10 Spektakl „Hamlet” w wersji humorystycznej na 
podst. tekstu Jeremiego Przybory w wykonaniu Ka-
baretu E Tam -  II Europejskie Dni Szczawna-Zdroju
17.30 Koncert - MOTKA FESLER -  II Europejskie Dni 
Szczawna-Zdroju
18:00 – 21:00 - IX Festiwal im. Włodka Szomańskiego 
„Nie tylko gospel!” - Mieroszowskie Centrum Kultury
19.15 Koncert Gwiazd Piosenki Włoskiej „ESPRESSO 
DOPPIO & FRIENDS”
Plac przed Muszlą Koncertową -  II Europejskie Dni 
Szczawna-Zdroju
19:00 - Wernisaż wystawy prac Kamy Karst „Wyobra-
żenia” - Świdnicki Ośrodek Kultury
21.00 - 23.00 Dyskoteka w Parku Zdrojowym -  II Eu-
ropejskie Dni Szczawna-Zdroju

LIPCA
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SOBOTA

17:00 – 12:00 - Festiwal Góry Literatury 2023 | Wał-
brzych - Wałbrzych Stara Kopalnia
20:30 – 22:00 - Wakacje z duchami - Nocne zwiedza-
nie dla rodzin - Zamek Książ w Wałbrzychu

10:00 – 18:00 - BARBARA MUCHA-BRODZIŃSKA 
(1931 – 2021) „MALARSTWO I PROJEKTY WZORÓW 
KALKOMANII” wystawa – BWA Galeria przy ul. Słowa-
ckiego 26, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - DESZCZ, UPAŁ, ŚNIENIE… KOLEKCJA 
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ. JULIUSZ TOPOLSKI. - WGS 
BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), 
ul. Wysockiego 29
13:00 – 22:00 - Festiwal Góry Literatury 2023 | Ludwi-
kowice Kłodzkie - Galeria Ludwikowice

10:00 – 18:00 - BARBARA MUCHA-BRODZIŃSKA (1931 
– 2021) „MALARSTWO I PROJEKTY WZORÓW KALKO-
MANII” wystawa – BWA Galeria przy ul. Słowackiego 
26, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - DESZCZ, UPAŁ, ŚNIENIE… KOLEKCJA 
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ. JULIUSZ TOPOLSKI. - WGS 
BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), 
ul. Wysockiego 29
10.00–12.00 warsztaty: „Ścieżka kariery w świecie 
gier komputerowych”. Prowadzenie: Sundog - Fe-
stiwal Góry Literatury 2023 | Wałbrzych - Wałbrzych 
Stara Kopalnia
22:00 - Festiwal Góry Literatury 2023 | Świdnica - Miej-
ska Biblioteka Publiczna im. C. K. Norwida w Świdnicy

10:00 – 18:00 - BARBARA MUCHA-BRODZIŃSKA 
(1931 – 2021) „MALARSTWO I PROJEKTY WZORÓW 
KALKOMANII” wystawa – BWA Galeria przy ul. Słowa-
ckiego 26, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - DESZCZ, UPAŁ, ŚNIENIE… KOLEKCJA 
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ. JULIUSZ TOPOLSKI. - WGS 
BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), 
ul. Wysockiego 29
05:00 - Castle Party Festival 2023 - Zamek Bolków

Imieniny:
Sylwia, Weronika, Zenon

Dzień Bez Stanika

11:00 – 13:00 - WAŁBRZYCH - MIASTO CZARNEGO I 
BIAŁEGO ZŁOTA | Zwiedzanie wałbrzyskiego Śród-
mieścia z przewodniczkami - Muzeum Porcelany w 
Wałbrzychu
12:00 Gry i zabawy na świeżym powietrzu - II Euro-
pejskie Dni Szczawna-Zdroju
15:00 Pokaz mody. Wybory Miss Szczawna – Zdroju - 
II Europejskie Dni Szczawna-Zdroju
15.00 Warsztaty plastyczne i rękodzielnicze. Rodzin-
ne czytanie  II Europejskie Dni Szczawna-Zdroju
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Kolejna odsłona "Śniadania na trawie" za nami. 25 czerwca po raz 
drugi w tym sezonie mieszkańcy Wałbrzycha mogli na terenie Zamku 
Książ zjeść pyszne smakołyki, poćwiczyć z klubem "Labonitafit" ze Świd-
nicy, wysłuchać wspaniałego duetu (Dorota Graca - skrzypce, Paweł 
Stuczyński - fortepian). W trakcie wydarzenia Wałbrzyski Ośrodek Kul-
tury przygotował także dla dzieci stoisko  do malowania buziek i robie-
nia brokatowych tatuaży. Były też konkursy i quizy związane z księżną 
Daisy von Pless.

Zebrała: osa
Źródło zdjęcia: osa

Drugie "Śniadanie na trawie"!

Jest Pan nowym dyrektorem 
OSiR-u w Boguszowie Gorcach. 
Jakie wyzwania stoją przed Pa-
nem i co chciałby Pan zmienić w 
funkcjonowaniu OSiR-u?

Nie planuję drastycznych zmian. 
W boguszowskim OSiR-ze trafiłem 
na zespół, który jest ogromną war-
tością tej instytucji. Nie tylko znają 
się na tym, co robią, ale lubią to i 
pracują z pasją. Wiele imprez przez 
nich organizowanych można sta-
wiać za wzór dla innych, choćby 
Sudecką Setkę. Dlatego bardziej 
myślę o pewnych modyfikacjach 
lub ulepszeniach niż zmianach. 
Są one przede wszystkim związa-
ne z bardziej widoczną promocją 
przedsięwzięć, które na to zasługu-
ją. No i poszukiwanie finansowania 
w grantach, środkach rządowych, 
unijnych. To traktuję jako ważne 
wyzwanie. Te środki są konieczne 
aby się rozwijać, organizować lep-
sze imprezy lub wprowadzać nowe 
atrakcje, choćby na Dzikowcu, któ-
rym OSiR zarządza.

W ciągu kilku miesięcy, odkąd 
jestem dyrektorem, już się trochę 
udało. Działająca także w okresie 
letnim w weekendy kolej linowa 
wywozi chętnych na górską pla-
żę na szczycie Dzikowca, gdzie 
czekają leżaki i hamaki. Urucho-
miliśmy Bacówkę przy wieży wi-
dokowej, gdzie można się czegoś 
napić lub coś zjeść. Zresztą oferta 
gastronomiczna na Dzikowcu jest 
naprawdę bogata i zróżnicowana: 
od pierogów z dzika, przez gruziń-
skie chaczapuri po amerykańskie 
burgery. Jednym słowem jeśli ktoś 
szuka sobotniej lub niedzielnej 
alternatywy dla miejsc już dobrze 
mu znanych, niech przyjedzie na 
Dzikowiec. Tu znowu jest co robić 
i fajnie spędzić czas.

Powstały nowe trasy rowe-
rowe na Dzikowcu, czego mogą 
spodziewać się rowerzyści?

To górskie trasy rowerowe zróż-
nicowanej trudności. W marcu 
stworzyliśmy dwie zupełnie nowe 
trasy R1 i R2 u podnóża Dzikowca. 
Mogą z nich korzystać średnio-
zaawansowani lub początkujący 
„górale”. Są one poprowadzone 
przez las lub wzdłuż strumienia, ale 
też przez miejsca widokowe, skąd z 
zupełnie innej perspektywy można 
zobaczyć Stożek, Dzikowiec i cały 
otaczający nas świat. Udało nam 
się w czerwcu odtworzyć słynne 
DH czyli trasę downhillową, zjazd 
grawitacyjny ze szczytu Dzikowca. 
To trasa dla doświadczonych baj-
kerów, na której już wielokrotnie 

odbywały się ogólnopolskie zawo-
dy DH i prawdopodobnie zorgani-
zujemy je również w tym roku.

Czy będą kolejne trasy?
Jeszcze w tym roku zmoder-

nizujemy trasę MTB wokół sta-
dionu przy ul. Kusocińskiego w 
Boguszowie-Gorcach. Przyszły rok 
to dwa potężne przedsięwzięcia. 
Po pierwsze mój autorski projekt 
połączenia trasy rowerowej, takim 
górskim singiel trackiem dla całej 
rodziny, Dzikowca z Mieroszowem 
i Skalnym Miastem w Teplicach 
nad Metui. W tej chwili przygoto-
wujemy się wraz z gminą Miero-
szów i władzami Teplic nad Metui 
do złożenia wniosku o środki w 
ramach unijnego programu INTER-
REG Polska – Czechy. Jeśli otrzy-
mamy dofinansowanie, będzie to 
jedna z najpiękniejszych tras rowe-
rowych w naszym regionie a być 
może na Dolnym Śląsku. Po drugie 
w 2024 roku chcemy uruchomić 
naszą FR-kę - czyli drugą trasę gra-
witacyjną Freeride, na którą czeka 
środowisko bajkerów w całym kra-
ju. Chcemy, żeby FR-ka była naszą 
wizytówką.

Realizujemy też kilka innych 
ważnych inwestycji. Jeszcze w 
tym roku powstanie Jubileuszowy 
Szlak Turystyczny z okazji 50-lecia 
Boguszowa-Gorc. Jest to pięćdzie-
sięciokilometrowa trasa dookoła 
miasta, która przechodzić będzie 
przez najbardziej atrakcyjne kra-
jobrazowo i historycznie miejsca. 
Jesienią otworzymy przy ul. Olim-
pijskiej 1 bulodrom, na który udało 
się zdobyć środki z Fundacji Lotto. 
No i także w tym roku zaczynamy 
remont dwóch stadionów przy ul. 
Kusocińskiego i Olimpijskiej. Jed-
nym słowem dzieje się, choć to-
warzyszy mi kreatywny niedosyt. 
Chciałbym, żeby działo się jeszcze 
więcej.

Za nami 34 Sudecka Setka, 
możemy śmiało powiedzieć, że 
spartańska. Jak przebiegła tego-
roczna impreza?

Ekstremalnie. To chyba najlep-
sze słowo, które określa tegorocz-
ną Sudecką Setkę. Zaczęło się w 
ciepły, letni wieczór, ale już po 
północy warunki atmosferyczne 
się zmieniły. W zasadzie do rana 
uczestnikom towarzyszył mocny 
deszcz i spadek temperatury do 
kilkunastu stopni. Dość powie-
dzieć, że około siedemdziesięciu 
biegaczy zrezygnowało z poko-
nania trasy. Również na mecie w 
Gorcach mieliśmy różne przygody. 
Silny wiatr porwał przygotowaną 
nad sceną muszlę, przewracały 
się namioty. Jednak zarówno or-
ganizatorzy, jak i wolontariusze 
i wszystkie osoby z obsługi dały 
radę. W sobotę koło południa 
znów wróciło lato. Tegoroczna 
Sudecka Setka wszystkim dała w 
kość, ale chyba dzięki temu na dłu-
go zapadnie nam w pamięci. Po-
woli myślimy już o przyszłorocznej, 
jubileuszowej 35. Sudeckiej Setce.
Czytaj całość na www.30minut.pl

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał Paweł Szpur 



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego

Automotive w Wałbrzyskiej Specjalnej
Strefie Ekonomicznej

Branża motoryza-
cyjna jest jedną z naj-
szybciej rozwijających 
się w Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefie Eko-
nomicznej „Invest-
-Park”. Na jej terenie 
swoje miejsce zna-
leźli tacy potentaci 
jak Mercedes, Toyota, 
Volkswagen oraz Umi-
core czy Ronal.

Mercedes-Benz Manu-
facturing Poland na pod-
stawie umowy podpisanej 
z WSSE zainicjował budo-
wę bocznicy kolejowej i 
centrum logistycznego na 
potrzeby swojej fabryki 
w Jaworze. To inwestycja 
idąca w dziesiątki milio-
nów złotych i finansowa-
na ze środków zarówno 
WSSE, jak i Mercedes-
-Benz Manufacturing 
Poland.

W zeszłym roku do-
konano symbolicznego 
wbicia łopaty, a pierwsze 
ładunki kolejowe mają zo-
stać obsłużone już w przy-
szłym roku. Porozumienie 
przewiduje powstanie 
bocznicy kolejowej i połu-
dniowo-zachodniej części 
Strefy oraz już na terenie 
fabryki centrum logistycz-
nego. Ta pierwsza będzie 
prowadzić do linii Kę-
dzierzyn-Koźle–Legnica 
i będzie uzupełnieniem 
dla logistycznego cen-
trum, które będzie miało 
powierzchnię ponad 2,5 
hektara. Wszystko głów-
nie na potrzeby logistycz-
ne w zakresie transportu 
baterii litowo-jonowych 

wytwarzanych dla hybryd 
plug-in i aut elektrycz-
nych. To istotny krok pod 
względem ekologicznym 
– transport kołowy zosta-
nie zastąpiony w znacz-
nej mierze transportem 
kolejowym. Baterie, które 
są produkowane w Ja-
worze, trafiają do fabryk 
znajdujących się na całym 
świecie. W Jaworze produ-
kowane są również silniki 
benzynowe i wysokopręż-
ne.

Toyota to kolejny gi-
gant, który postawił na 
współpracę z „Invest-
-Parkiem”. To szansa na 
stałą i rozwijającą pracę 
nie tylko dla Polaków, lecz 
także dla obywateli Ukrai-
ny. W zeszłym roku pierwsi 
z nich ukończyli szkolenie 
zakończone odebraniem 

stosownych certyfikatów, 
które umożliwiły im na-
bycie kompetencji wyma-
ganych na stanowiskach 
produkcyjnych. To wspól-
na odpowiedź japońskie-
go koncernu oraz zarządu 
Wałbrzyskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej na 
potrzeby związane z na-
pływem do naszego kraju 
fali uchodźców wojen-
nych. Firma podkreśla, że 
w ramach swoich działań 
zawsze przywiązuje dużą 
wagę do potrzeb lokal-
nych społeczności.

Umicore przedstawia 
się jako firma o prawdzi-
wie globalnym zasięgu i 
tak faktycznie jest. To po-
nad 10 tysięcy pracow-
ników w aż 47 zakładach 
produkcyjnych. To także 
bardzo duży nacisk na 
prace i działania B&R. Ten 

ostatni segment działal-
ności firmy to aż 15 ośrod-
ków. W Polsce od 2015 
roku wytwarzają kataliza-
tory, a na przełomie 2021 i 
2022 roku w Nysie ruszyła 
nowoczesna i zaawanso-
wana technologicznie fa-
bryka materiałów katodo-
wych. Firma przywiązuje 
duże znaczenie do zdro-
wia i ekologii. 19 czerwca 
zorganizowała Dzień Do-
jazdu Rowerem do pracy, 
zachęcając do tej formy 
transportu i promując ak-
tywny tryb życia.

Firma Ronal specjalizu-
je się w wytwarzaniu felg 
aluminiowych. Posiada 
dwie fabryki w Wałbrzy-
chu i zakład zlokalizowa-
ny w Jelczu-Laskowicach. 
Ten ostatni jest najwięk-
szy. Uruchomiony w 2002 

roku zatrudnia teraz około 
600 pracowników i osiąga 
wydajność na poziomie 
2,6 miliona kół. Wszystko 
z wykorzystaniem takich 
technologii jak odlew ni-
skociśnieniowy, RONAL 
Smart Casting, multi color 
rim czy flow forming.

Dla branży motoryza-
cyjnej rok 2023 ma być 
odbiciem po ciężkich la-
tach, o których obliczu 
stanowiła niepewność 
związana z pandemią oraz 
wynikająca z zakłóceń w 
funkcjonowaniu łańcu-
chów dostaw. Wałbrzy-
ska Specjalna Strefa Eko-
nomiczna „Invest- Park” 
ma dużą szansę odegrać 
znaczącą rolę w tym pro-
cesie, a każda kolejna in-
westycja jeszcze te szanse 
zwiększa.



www.30minut.pl

Piątek, 7 lipca 20234 Temat Tygodnia /gazeta30Minut

Zdjęcie tygodnia Aleja Podwale 
Podzamcze

„Czarne złoto” w statystykach
Cztery lata temu na łamach działu Temat Tygodnia pisaliśmy o tym czy czekolada jest zdrowa. 

To słodkie „czarne złoto” nie tylko sprawia nam mnóstwo przyjemności ale faktycznie wpływa 
pozytywnie na nasz organizm. Warto zatem dowiedzieć się gdzie, kto i ile produkuje czekolady 
na świecie, tym bardziej, że 7 lipca obchodzimy Światowy Dzień Czekolady.

Sokołowsko najpiękniejszą dolnośląską wsią 2023 roku!

Co zawiera czekolada?
Podstawowym składnikiem roz-

pływającej się w ustach tabliczki 
jest kakao. Według ekspertów ży-
wieniowych to ono stanowi źród-
ło witamin z grupy B oraz A, D, E, 
magnezu, potasu, żelaza, fosforu. 
Najważniejsze są flawonoidy wy-
stępujące w ziarnach kakaowca. 
Naukowcy udowodnili, że te sub-

stancje, które w naturalny sposób 
chronią rośliny, również mają po-
dobny wpływ na ludzi. Uwaga! 
Zatrzymują rozwój komórek no-
wotworowych oraz zabezpieczają 
skórę przed promieniowaniem sło-
necznym!

Top 10 krajów czekolady
Według portalu forbes.pl - Z wy-

jątkowej czekolady słynie między 

innymi Szwajcaria. Weźmy na przy-
kład Toblerone. Batonik w żółtym 
opakowaniu o charakterystycznym 
kształcie można kupić niemalże na 
całym świecie. Właśnie Szwajcarzy 
spożywają obecnie najwięcej cze-
kolady na całym globie. Przeciętny 
mieszkaniec tego kraju w ciągu 
roku zjada blisko dziesięć kilogra-
mów słodyczy. Z zamiłowania do 

słodkich przekąsek słynie również 
kraj graniczący zarówno ze Szwaj-
carią, jak i Polską – Niemcy. Nasi 
zachodni sąsiedzi zajmują drugie 
miejsce w światowym rankingu 
„czekoholików”. Oto ranking Forbe-
sa pod względem spożycia czeko-
lady. Pierwsze miejsce Szwajcaria: 
średnie roczne spożycie czekolady 
na jednego mieszkańca to 8,9 kg. 
Drugie miejsce zajmują Niemcy, 
gdzie średnie roczne spożycie 
czekolady na jednego mieszkańca 
wynosi 7,9 kg. Na trzecim miejscu 
uplasowała się Irlandia, gdzie rocz-
ne spożycie czekolady na jednego 
mieszkańca to 7,4 kg. Następne 
w kolejności są: Wielka Brytania - 
7,4 kg, kolejna Norwegia - 6,6 kg, 
Szwecja - 5,4 g, Australia - 4,9 kg, 
Holandia - 4,7 kg, Stany Zjednoczo-
ne - 4,3 kg, Francja - 4,2 kg.

Kto produkuje najlepszą?
Według portalu blaber.pl jest 

pięć państw na świecie, które pro-
dukują najlepszą czekoladę. Na 
pierwszym miejscu plasuje się 
Belgia. Ten kraj posiada ponad 
2000 sklepów z czekoladą. Pań-
stwo to wytwarza około 172,000 
ton czekolady, która ze względu 
na przepisy prawne musi zawierać 
minimum 35% czystego kakao. 
Wiele tamtejszych firm nadal wy-
rabia słodycze własnoręcznie, we-
dług ściśle tajnych receptur. Portal 
wskazał na drugim miejscu Szwaj-
carię, która znana jest z doskonałej 
jakości i jeszcze lepszego smaku. 
Szwajcarska czekolada uchodzi 

za jedną z najlepszych na świecie. 
Wiele marek wywodzi się właśnie z 
tego państwa, a najpopularniejszą 
z nich jest Lindt. Trzecie miejsce to 
Stany Zjednoczone. Ameryka jest 
największym na świecie producen-
tem czekolady, toteż na jej terenie, 
a zwłaszcza w Nowym Jorku na-
tkniemy się na wiele wspaniałych 
sklepów. Na czwartym miejscu 
wskazano Francję. Francuzi słyną 
z produkcji wybornych deserów, 
które serwują pod różnymi posta-
ciami. Lecz w szczególności mogą 
poszczycić się znakomitą czeko-
ladą, a zwłaszcza ciemną, wypeł-
nioną po brzegi alkoholem. Piąte 
miejsce zajmują Włosi, gdzie naj-
bardziej popularnym producen-
tem jest marka Amadei.

Polska w czołówce
Według portalu wgospodarce.

pl - Polska jest piątym producen-
tem wyrobów czekoladowych w 
Unii Europejskiej i czwartym ich 
eksporterem na świecie. W Polsce 
rośnie spożycie czekolady. Niestety 
większość producentów tego wy-
robu w Polsce to firmy z kapitałem 
zagranicznym.

Zebrał i opracował
Paweł Szpur

gazeta@30minut.pl

Źródła i cytaty
wgospodarce.pl

www.forbes.pl
blaber.pl
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W Sokołowsku w Gminie 
Mieroszów Grzegorz Macko, 
Wicemarszałek Wojewódz-
twa Dolnośląskiego uroczy-
ście podsumował konkurs 
„Piękna Wieś Dolnośląska 
2023”. W wydarzeniu wzię-
ła udział również burmistrz 
Gminy Bystrzyca Kłodzka, 
Renata Surma, która przeka-
zała pamiątkową statuetkę 
koguta na ręce Andrzeja Li-
pińskiego, burmistrza Gminy 
Mieroszów.

Samorząd Województwa Dol-
nośląskiego prowadzi szereg 
działań wspierających dolnoślą-
ską wieś, zarówno ze środków 
własnych budżetu województwa, 
jak i funduszy unijnych. Jednym 
z istotnych elementów programu 
Odnowy Dolnośląskiej Wsi jest 
konkurs „Piękna Wieś Dolnoślą-
ska”, który po raz piętnasty zo-
stał zorganizowany przez Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego. Jego celem jest 
wyłonienie oraz wypromowanie 
najlepszych, najbardziej innowa-
cyjnych i wzorcowych przykła-
dów aktywności mieszkańców z 
terenów wiejskich. - Konkurs zo-

stał ogłoszony 24 stycznia. Komi-
sja konkursowa w 9 - osobowym 
składzie w ciągu 7 dni przejecha-
ła łącznie 1989 km, odwiedzając 
każdą zgłoszoną miejscowość. 
Tegoroczna edycja cieszyła się 
dużym zainteresowaniem. W ka-
tegorii Najlepsze Przedsięwzię-
cie Odnowy Wsi zgłosiło się aż 
szesnaście projektów. Natomiast 
w kategorii Najpiękniejsza Wieś 
kandydatów do tytułu było aż 
dwunastu - mówi Grzegorz Ma-
cko, Wicemarszałek Województwa 
Dolnośląskiego.

- Gratuluję laureatom i dzięku-
ję mieszkańcom wszystkich miej-
scowości za podjęty przez Was 
wysiłek organizacyjny związany 
z wizytą komisji konkursowej. 
Dziękuję za pomysłowość, zaan-
gażowanie oraz za pracę na rzecz 
swoich małych ojczyzn - dodaje 
Grzegorz Macko, Wicemarszałek 
Województwa Dolnośląskiego.

Red.
Źródło i fot. UMWD

Wyniki w kategorii „Najpięk-
niejsza Wieś”:

I miejsce - wieś Sokołowsko w 
gminie Mieroszów

II miejsce - wieś Biały Kościół w 
gminie Strzelin

III miejsce - wieś Kłonice w gmi-
nie Paszowice

 
Wyniki w kategorii „Najlepsze 

Przedsięwzięcie Odnowy Wsi”:
I miejsce – dwa projekty: przed-

sięwzięcie pn. „Łączy nas Skora”, 
zrealizowane w miejscowości Nie-
dźwiedzice w gminie Chojnów 

oraz przedsięwzięcie pn. „W Czer-
wonym Dworze każdy coś może!”, 
zrealizowane w miejscowości Piła-
wa Dolna w gminie Dzierżoniów,

II miejsce - przedsięwzięcie pn. 
„Zagospodarowanie otwartych 
przestrzeni na cele rekreacyjno-
-wypoczynkowe", zrealizowane w 
miejscowości Krościna Wielka w 
gminie Prusice,

III miejsce - przedsięwzięcie pn. 
„Skąd bierze się wełna”, zrealizo-
wane w miejscowości Karłów w 
gminie Radków.



Uzdrowiskowa
Gmina Miejska
Szczawno-Zdrój

www.30minut.pl

Piątek, 7 lipca 2023
Od 21 lat razem z Wami... Wydarzenia  5

Nowy blisko 60-kilometrowy szlak 

Nowe wiaty w Mieroszowie
Gmina Mieroszów stawia 

na turystykę pogranicza, re-
alizując zadanie polegające 
na budowie nowego szlaku, 
a na nim zostanie posado-
wionych siedem wiat.

Pierwsza z siedmiu wiat już 
prawie gotowa i posadowiona 
została przy ulicy Kwiatowej przy 
przejściu granicznym w Miero-
szowie. Z kolei druga wiata, której 
wykonawcą jest Firma Handlowo-
-Usługowo-Budowlana ECO-REM 
posadowiona jest na Górze Koś-
cielnej. Warto zaznaczyć, że zada-
nie polega na posadowieniu sied-
miu wiat ze stołem i siedziskami, 
pięciu tablic informacyjnych oraz 

słupków wraz z wyznaczeniem 
nowego około 60-kilometrowego 
szlaku w Gminie Mieroszów. Środ-
ki pochodzą z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich PROW 2014-
2020 wdrażanego przez Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego - informuje Grze-
gorz Macko, Wicemarszałek Wo-
jewództwa Dolnośląskiego przy 
udziale LGD Kwiat Lnu. Dofinanso-
wanie inwestycji w ramach PROW 
to 116.958,00 złotych. Właśnie tak 
powstaje MIEROSZOWSKI SZLAK 
DZIKA.

PAS
Źródło i fot. mieroszow.pl

Dobre wieści znów płyną ze 
Szczawna-Zdroju. 23 czerwca br. 
została podpisana umowa, której 
przedmiotem  są roboty budow-
lane w ramach inwestycji: „POLSKI 
ŁAD DLA UZDROWISKA SZCZAW-
NO-ZDRÓJ – Modernizacja urzą-
dzeń lecznictwa uzdrowiskowego”

Przedsięwzięcie obejmuje:
Część 1 – Dostawa i montaż 

fontanny – pierwszy staw w Parku 
Szwedzkim;

Część 2 – Dostawa i montaż ła-
wek oraz koszy na odpady, obej-
mująca między innymi następują-
cy zakres:

- ul. T. Kościuszki i Park Zdrojo-
wy w Szczawnie-Zdroju – demon-
taż 75 szt. ławek i 75 szt. koszy na 
odpady a następnie ich ponowny 
montaż na terenie miasta Szczaw-
no-Zdrój w miejscach uzgodnio-
nych z Zamawiającym;

- dostawa i montaż na terenie 
miasta Szczawno-Zdrój, w miej-
scach uzgodnionych z Zamawiają-
cym, 100 szt. ławek i 100 szt. koszy 
na odpady z wkładem ocynkowa-
nym.

Część 3 – Rewitalizacja alei Ró-
żaneczników w Parku Zdrojowym, 
obejmująca między innymi nastę-
pujący zakres:

- wykonanie nasadzeń zieleni i 
montaż urządzeń małej architek-
tury,

- roboty budowlane w zakresie 
przebudowy alejki,

- remont fontanny wraz z przy-
ległym terenem;

Część 4 – Montaż urządzeń 
ścieżki zdrowia w Parku Zdrojo-
wym.

Część 5 – Remont i przebudowa 
budynku toalet publicznych w Par-
ku Zdrojowym.

Część 6 – Przebudowa ścieżki 
prowadzącej do wieży Anna, obej-
mująca między innymi następują-
cy zakres:

- remont muru oporowego 
wzdłuż ścieżki prowadzącej do 
wieży Anna,

- remont nawierzchni ścieżki 
prowadzącej do wieży Anna;

Część 7 – Rozbudowa istnieją-
cego budynku kawiarni przy Alei 
Spacerowej w Parku Szwedzkim.

Część 8 – Zagospodarowanie 
terenu - budowa ścieżki historycz-
nej i przyrodniczej (Park Zdrojowy 
i Wzgórze Gedymina);

Część 9 – Dostawa i montaż 3 
szt. wolnostojących tablic infor-
macyjnych w Parku Zdrojowym i 
Szwedzkim.

Ze wszystkich tych dobro-
dziejstw będzie można korzystać 
latem przyszłego roku, gdyż umo-
wa została zawarta z terminem 
realizacji 13 miesięcy. Wartość 
przedmiotu umowy: 4.815.000,00 
zł netto; 5.922.450,00 zł brutto. 
Dofinansowanie ze środków Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych w 
wysokości 4.950.000 zł.

Dziewięć odsłon modernizacji
urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego

W dniu 30 czerwca br. w wyniku głosowania Burmistrz Marek Fe-

doruk otrzymał od radnych: wotum zaufania oraz absolutorium za 

wykonanie budżetu w roku 2022.

Radni również pozytywnie i jednogłośnie przegłosowali zatwier-

dzenie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu za rok 

2022. Udzielenie absolutorium miało miejsce na 60 - sesji Rady Miej-

skiej w Szczawnie-Zdroju.

Obecnych 10 na 15 możliwych radnych zapewniła niezbędne 

quorum do przeprowadzenia ważnych głosowań.
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REKLAMA R0262A/23

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI BUDOWY DOMKÓW JEDNORODZINNYCH
W WAŁBRZYCHU, UL. MIECZYSŁAWA ORŁOWICZA 109a

ogłasza przetarg ustny nieograniczony  na sprzedaż  nieruchomości grun-
towej niezabudowanej położonej w Wałbrzychu przy ulicy Wiosennej 33 ob-
ręb 37 Rusinowa, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów jako działka nr 
244/18 o pow. 589m² objętej księgą wieczystą nr SW1W/00060517/4. Działka 
sprzedawana jest z udziałem w pełni wykonanej wewnętrznej drodze osied-
lowej wraz z parkingiem oznaczonej w operacie ewidencji gruntów jako dział-
ka nr 244/6 o pow. 4584m² objętej księgą wieczystą nr SW1W/00083746/5

Działka przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i 
położona jest w częściowo zamieszkałym osiedlu domów jednorodzinnych. 
Do granicy działki przynależy przyłącze kanalizacji sanitarnej, deszczowej, 
przyłącze wodociągowe oraz kablowe złącze energetyczne. W pasie drogo-
wym istnieje sieć gazowa dla przyłącza gazowego.

Cena wywoławcza brutto 150.000,00zł (w tym 23% podatek VAT).
Wadium 7.500,00zł
Przetarg odbędzie się 4 sierpnia 2023 r. o godzinie 9:00 w siedzibie 

Spółdzielni Budowy Domków Jednorodzinnych, ul: Mieczysława Orło-
wicza 109a

Pełne ogłoszenie o przetargu zostanie zamieszczone na stronie Spółdziel-
ni Budowy Domków Jednorodzinnych www.sbdj.pl . Bliższych informacji o 
przetargu udziela się telefonicznie pod nr 74-666 14 14  (poniedz.-piątek w 
godz 8:00 do 12:00) oraz pocztą elektroniczną list@sbdj.pl

Prezesowi przysługuje prawo unieważnienia lub odwołania przetargu.
ZARZĄD SPÓŁDZIELNI BUDOWY
DOMKÓW JEDNORODZINNYCH

12-letni chłopiec jechał na rowerze ul. Kosynierów

Rowerzysta sprawcą kolizji
Wałbrzyscy policjanci wyjaśniają 

przyczyny i okoliczności wypadku, 
do którego doszło w niedzielę w Bo-
guszowie-Gorcach. Wieczorem młody 
rowerzysta jadąc drogą niezgodnie z 
kierunkiem ruchu, w wyniku mane-
wru zawracania uderzył w prawidło-
wo poruszający się samochód. 12-la-
tek z obrażeniami trafił do szpitala. 
Drodzy rodzice i opiekunowie dbajcie 
o swoje pociechy. Od najmłodszych 
lat uczcie ich przepisów ruchu drogo-
wego, a swoim zachowaniem na dro-
dze dawajcie im dobry przykład.

W niedzielę około godziny 20:00 dyżurny 
wałbrzyskiej komendy otrzymał zgłoszenie 
o zdarzeniu drogowym, do którego doszło 
w Boguszowie-Gorcach. Pracujący na miej-
scu zdarzenia policjanci wstępnie ustalili, 
że 12-letni chłopiec jechał na rowerze ul. 
Kosynierów niezgodnie z kierunkiem ruchu, 
gdy dojechał do skrzyżowania z ul. Ponia-
towskiego chciał zawrócić i w tym momen-
cie doszło do potrącenia. 12-latek nie miał 
kasku ochronnego oraz nie posiadał kar-
ty rowerowej. W wyniku zderzenia młody 
rowerzysta został zabrany do szpitala, na 
szczęście nie doznał poważnych obrażeń. 
Policjanci wykonali badanie stanu trzeź-
wości 31-letniej kierującej, które wykazało, 
że kobieta była trzeźwa. Ze zdarzenia dro-
gowego funkcjonariusze sporządzili doku-
mentację, która trafi do wydziału wałbrzy-
skiego sądu, który zajmuje się sprawami 
nieletnich.

POLICJA APELUJE
W związku z tym zdarzeniem, apelujemy 

do rowerzystów o zachowanie ostrożności 
na drodze. Pamiętajcie, że w zderzeniu z 
jakimkolwiek pojazdem mechanicznym, ro-
werzysta może odnieść poważne obrażenia.

Z apelem zwracamy się także do rodzi-
ców. Piękna pogoda skłania nasze dzieci 
do zabaw na świeżym powietrzu. Dbajcie o 
swoje pociechy. Od najmłodszych lat uczcie 
ich przepisów ruchu drogowego, a swoim 
zachowaniem na drodze dawajcie im dobry 
przykład.

Pamiętajcie, że zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami, osoby w wieku od 10 do 
18 roku życia poruszające się rowerem po 
drogach publicznych powinny mieć kartę 
rowerową. Dla młodych osób jest to pierw-
szy dokument uprawniający do legalnego 
poruszania się po drogach publicznych bez 
opieki osoby dorosłej. Jest to dokument, 
który potwierdza, że taka osoba posiada 
wiedzę i umiejętności techniczne pozwala-
jące mu bezpiecznie i rozsądnie korzystać z 
drogi.

W czasie wakacji pamiętajmy o przepi-
sach ruchu drogowego. Dbajmy o bezpie-
czeństwo własne i innych uczestników ru-
chu drogowego!

Red.
Źródło.

Zespół Komunikacji Społecznej
Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu

Dwóch mieszkańców po-
wiatu wałbrzyskiego zostało 
po koniec zeszłego tygodnia 
zatrzymanych przez funkcjo-
nariuszy Komisariatu Policji 
w Boguszowie-Gorcach i od-
powie za kradzież elektrona-
rzędzi z otwartego garażu. 
Mężczyźni ukradli z niego 
nożyce elektryczne do ży-
wopłotu oraz pilarkę ręczną. 
Funkcjonariusze odzyskali w 
całości skradzione mienie.

24 czerwca bieżącego roku 
złodzieje, wykorzystując otwar-
ty garaż przy ul. Sienkiewicza w 
Boguszowie-Gorcach i chwilową 
nieobecność właściciela, zabrali z 
jego wnętrza nożyce elektryczne 
do żywopłotu oraz pilarkę ręczną, 
powodując straty w wysokości 
ponad 800 złotych.

Funkcjonariusze zespołu kry-
minalnego boguszowskiego ko-

misariatu po przeanalizowaniu 
zebranych w sprawie informacji 
ustalili, że za kradzieżą elektrona-
rzędzi może stać dwóch miesz-
kańców Boguszowa-Gorc, którzy 
często pojawiali się w rejonie 
miejsca zdarzenia. Kontynuując 
policyjne czynności, mundurowi 
ostatecznie zatrzymali 47 i 50-lat-
ka w miniony piątek.

W trakcie czynności proceso-
wych obaj mieszkańcy powiatu 
wałbrzyskiego przyznali się do 
zarzucanego czynu i złożyli wyjaś-
nienia. Za kradzież grozi im teraz 
kara pozbawienia wolności do lat 
5. Policjanci w toku przeprowa-
dzonych czynności odzyskali w 
całości skradzione mienie.

Red.
Źródło i fot.

Zespół Komunikacji Społecznej
Komendy Miejskiej Policji w 

Wałbrzychu

Mundurowi ostatecznie zatrzymali 47 i 50-latka

Zatrzymali dwóch sprawców
    Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-

nej w Wałbrzychu przystąpił do Progra-
mu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023. Adresatami programu są senio-
rzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają 
problem z samodzielnym funkcjono-
waniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzący samodzielnie gospodar-
stwa domowe lub mieszkający z oso-
bami bliskimi, które nie są w stanie za-
pewnić im wystarczającego wsparcia.

Warunkiem udanego życia senio-
rów jest organizacja środowiskowego 
systemu wsparcia, wykorzystującego 
potencjał lokalnych służb i instytucji, 
organizacji pozarządowych, środowisk 
młodzieżowych, jak również aktywno-
ści samych mieszkańców, tzw. pomocy 
sąsiedzkiej.

Program jest podzielony na dwa 
moduły. Pierwszy ma na celu zapew-
nienie seniorom wsparcia w codzien-
nych czynnościach,  zdiagnozowania 
ich osobistych potrzeb i zorganizo-
wania lokalnego systemu wsparcia, 
poprzez ułatwienie dostępności do 
podstawowej i specjalistycznej opieki 
zdrowotnej, wsparcia emocjonalnego, 
dostarczania niezbędnych zakupów, 
towarzyszenia w załatwianiu spraw 
urzędowych, wsparcia paczkami oko-
licznościowymi oraz włączaniem se-
niorów w życie lokalnej społeczności. 
Tego typu działania przeciwdziałają 
poczuciu osamotnienia oraz wyklu-
czenia z życia społecznego. Mamy w 
planie objąć tym wsparciem min. 160 
seniorów.

Drugi ma za zadanie zapewnić se-
niorom dostęp do tzw. „Teleopieki”, 
która ma celu poprawę bezpieczeń-
stwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszka-
nia osób starszych poprzez korzystanie 
z „opasek bezpieczeństwa”. W przypad-
ku, gdy senior czuje niepokojące ob-
jawy dotyczące stanu zdrowia wciska 
przycisk SOS, który powoduje wysłanie 
sygnału do centrum alarmowego. W 
sytuacji upadku, opaska automatycz-
nie łączy się z ratownikiem medycz-
nym, przekazując także informację o 
miejscu zdarzenia oraz wynikach  pa-
rametrów życiowych – tętna i saturacji, 
ratownik dokonuje oceny aktualnej 
sytuacji. Dzięki zamontowanemu w 
opasce modułowi komunikacji, pa-
cjent może bezpośrednio rozmawiać z 
ratownikiem przez opaskę. Nie potrze-
buje żadnego dodatkowego urządze-
nia czy telefonu. W zależności od sta-
nu zdrowia pacjenta, ratownicy mogą 
podjąć decyzję o wezwaniu zespołu 
ratownictwa medycznego, powiado-
mieniu osób bliskich, lub konieczności 
odbycia wizyty u specjalisty czy eduka-
cji prozdrowotnej. 

Obecnie na terenie Wałbrzycha 
korzysta z tej formy wsparcia 190 se-
niorów, chcemy docelowo w ramach 
obecnego programu objąć tym wspar-
ciem kolejnych 210 seniorów.

Zainteresowanych zapraszamy do 
kontaktu telefonicznego pod nume-
rem 74 664 09 00 od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 7.30 do 15.30

Lokalny System Wsparcia Seniorów
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Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego podsumowuje 59. Sezon artystyczny

ZROBILIŚMY DUŻO / MAMY DUŻO DO ZROBIENIA

Zakręt, na którym znajduje się 
obecnie teatr, może nas wyrzucić 
albo w kosmos, albo w niebyt. Nie 
da się utrzymać zespołu w ryzach 
zacementowanej instytucji. Ale 
nie uda się zreformować instytu-
cji oderwanymi od siebie gestami 
albo symbolicznymi zachowania-
mi. Poszanowanie godności i sza-
cunek, dbałość o higienę pracy, 
przejrzystość, spokój, radość nie 
powinny nas dziwić. Uprawiamy 
teatr dla przyjemności a nie dla 
zadręczania siebie i innych. 

Dlatego warto znać imiona. 
Pamiętać o 8 godzinach. Składać 
projekty scenografii. Nie prze-
kraczać budżetu. Nie wypijać 
wódeczek. Wyciągnąć drzwi z za-
wiasów. Przestać spotykać się w 
gabinecikach i kanciapkach. 

Mamy dużo do zrobienia. Bo 
przecież mamy dużo za uszami. 

W sezonie 2022/2023 DLA 
WSPÓLNEJ KORZYŚCI I WSPÓLNE-
GO DOBRA - PRACA Teatr Drama-
tyczny wykonał dużą pracę. Oto 
jej szczegóły.

Teatr Dramatyczny im. Jerzego 
Szaniawskiego w Wałbrzychu w 
sezonie 2022-2023, zrealizował aż 
7 PREMIER SCENICZNYCH SPEK-
TAKLI!

„MARTA. FIGURA SERPENTI-
NATA”

tekst: pilgrim/majewski / reży-
seria: Seb Majewski / Aula im. Prof. 
Marty Gąsiorowskiej w I Liceum 
Ogólnokształcącym z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Ignacego Pa-
derewskiego 23.09.2022 / Duża 
Scena / 04.03.2023

„NIEWOLNICA ISAURA” 
tekst: Agnieszka Wolny-Ham-

kało, Martyna Majewska / reży-
seria: Martyna Majewska / Scena 
Kameralna / 28.10.2022

„FRANKENSTEIN”
tekst na podstawie powieści 

„Frankenstein” Mary Shelley, reży-
seria: Paweł Sablik / Scena Kame-
ralna / 25.11.2022

„BIŁ SOBIE ANDRZEJ”
tekst i dramaturgia: Mariusz 

Gołosz / reżyseria: Maciej Hanusek 
/ Scena Kameralna / 16.12.2022 

„SZPITAL NA PERYFERIACH. 
MUZYKA DO OPERACJI”

tekst i reżyseria: Maciej Pod-
stawny / Duża Scena / 24.03.2023

„NAD NIEMNEM”
tekst: Tomasz Jękot i Seb Ma-

jewski na podstawie powieści 
„Nad Niemnem” Elizy Orzeszko-
wej oraz dramatu „Sowa, córka 
piekarza” pilgrima/majewskiego 
/ reżyseria: Seb Majewski / Duża 
Scena / 31.03.2023

„CZY PINGWINY MAJĄ KOLA-
NA”

tekst: Marcin Kącki / reżyseria: 
Aneta Groszyńska / Scena Kame-
ralna / 12.05.2023

Łącznie od września 2022 do 
lipca 2023 Teatr zagrał 160 SPEK-
TAKLI, gościł na nich 14 380 wi-
dzów.

Poza spektaklami Teatr konty-
nuował swoje DZIAŁANIA ARTY-
STYCZNE:

 - w przestrzeni internetu (osią-
gając łącznie niemal 20 000 od-
słon, których efekty są dostępne 
nieodpłatnie na teatralnych kana-
łach Youtube i Spotify):  

PODCASTY Teatru Dramatycz-
nego SZANIAWSKI.FM Poczet Ulic 
Wałbrzyskich – seria 3 odcinków

PUBLIKACJA  7  programów te-
atralnych online

Pytania i odpowiedzi na Insta-
gramie w ramach spotkań mło-
dzieży wałbrzyskich szkół śred-
nich przy spektaklach DAISY oraz 
ANTYGONA

- w przestrzeniach teatralnych:
UROCZYSTE OTWARCIE WI-

DOWNI DUŻEJ SCENY oraz Inau-
guracja Roku Księżnej Daisy von 
Pless w Wałbrzychu i Pszczynie 
- 13.01.2023. Świętowaliśmy za-
kończenie remontu, którego by 
nie zrealizowano bez ogromnego 
zaangażowania i przychylności 
Organizatora Teatru - Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Dol-
nośląskiego.

DOLNOŚLĄSKIE OBCHODY 
MIĘDZYNARODOWEGO DNIA TE-
ATRU - 24.03.2023. Powrót do tra-
dycji obchodów naszego święta z 
przyjaciółmi z Teatrów regionu.

WERNISAŻ Tomasza Jakuba 
Sysło – „ESENCJA” - 24.03.2023 w 
przestrzeni Kawiarni MIEJSCE.

WERNISAŻ obrazów Łukasza 
Kusio, “Palladium” - 14.04.2023 w 
teatralnym foyer.

XX DNI DRAMATURGII “+60” - 
21-22.04.2023. Jubileuszowe 20. 
DNI DRAMATURGII pt. +60 zwró-
ciły uwagę na autorów dojrza-
łych. Teatr zrealizował czytania 2 
tekstów: „BOMBA PANI HRABINY”  
Wandy Majerówny w reż. Mai Ku-
backiej oraz „IDĄCE” Karola Mali-
szewskiego w reż. Antoniny Brühl.

ZAPRACOWANI. W PRZY-
SZŁOŚĆ - inauguracja projektu 
rezydencji dramaturgicznej, któ-
rego rozwój planowany jest na 
jesień 2023.

W aż 78 działaniach edukacyj-
nych Teatru uczestniczyło 4 380 
osób: młodzieży, dorosłych jak i 
seniorów. 

Wśród działań znalazły się:
warsztaty oraz pokazy TRZECIE-

GO TEATRU oraz grupy POMIMO, 
lekcje teatralne dla młodzieży 

szkolnej i studentów, 
OSTRY DYŻUR TEATRALNY 

- najnowszy projekt “Szaniaw-
skiego” polegający na obecności 
pedagożki teatralnej przed i po 
wybranych spektaklach.

Obchody Roku Księżnej Daisy 
w Wałbrzychu – we współpracy z 
Zamkiem Książ od stycznia 2023 
prowadzimy spotkania z młodzie-
żą wałbrzyskich szkół średnich 
wprowadzające do musicalu „DA-
ISY”. Podczas łącznie 51 godzin 
pracy warsztatowej koncentrowa-
liśmy się wokół tematu przełamy-
wania stereotypów dotyczących 
roli kobiety w społeczeństwie.

Teatr wciąż stara się zacieka-
wiać swoją działalnością arty-
styczną i programami o charakte-
rze edukacyjnym i promocyjnym, 
ale także dzięki zdobywaniu na-
gród, wyróżnień i wyjazdom: 

- Spektakl „108 KOSTEK CUKRU” 
w reż. Agaty Puszcz był prezento-
wany na Festiwalu SOPOT NON-
-FICTION. 

- Spektakl „108 KOSTEK CUKRU” 
w reż. Agaty Puszcz wygrał udział 
w programie TEATR POLSKA 2022, 
realizowanym przez Instytut Tea-
tralny im. Zbigniewa Raszewskie-
go (dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego, spektakl w październi-
ku i listopadzie 2022 odwiedził 8 
miejscowości w kraju). 

- Teatr jest stale obecny w 
Ogólnopolskim Konkursie na Wy-
stawienie Polskiej Sztuki Współ-
czesnej.  

W 28. edycji w roku 2022 goś-
ciliśmy z aż 6 spektaklami: „ANCO-
RA TU”, „NARUTOWICZ…”, „ORFI”, „ 
PRZEWODNIK DLA LEWICY O PRA-
WICY”, „RZYWOT. część pierwsza: 
rozpadająca się biografia”, „ZŁOTY 
POCIĄG SUPERSTAR”, z czego 3 
decyzją Komisji Finansowej otrzy-
mały refundację kosztów produk-
cji. 

- Spektakl „DAISY” pokazywany 
był w przestrzeniach Zamku Książ 
oraz za granicą – w Kliceperovo 
Divadlo w Hradcu Kralovem.

- Seb Majewski – reżyser, dra-
matopisarz i dyrektor artystyczny 
Teatru otrzymał indywidualną Na-
grodę „EMOCJA 2022” przyznawa-
ną przez kapitułę Radia Wrocław 
Kultura.

- Danuta Marosz – dyrektor Te-
atru otrzymała tytuł „ZASŁUŻONA 
DLA MIASTA WAŁBRZYCHA”,  przy-
znawaną przez Radę Miejską Wał-
brzycha.

- Rafał Kosowski - nagroda Mar-
szałka Województwa Dolnoślą-
skiego za wybitne osiągnięcia w 
dziedzinie kultury.

- Teatr gościł ze spektaklem 
„NAD NIEMNEM” - jako mistrzow-
skim pokazem, poza konkursem 
na XIV Międzynarodowym Festi-
walu Teatrów i Kultury Awangar-
dowej PESTKA 2023 w Jeleniej 
Górze.

- Spektakl “NIEWOLNICA ISAU-
RA” otrzymał zaproszenie do 
udziału w 42. Warszawskich Spot-
kaniach Teatralnych - maj 2023. 

Spektakl zagrany był w Warszawie 
trzykrotnie. 

O spektaklach i działaniach 
“Szaniawskiego” pojawiło się bli-
sko 300 publikacji w mediach 
lokalnych i ogólnopolskich, a na-
wet światowych. Do najważniej-
szych możemy zaliczyć recenzje: 
guldapoleca, teatralny.pl, Broad-
way World, Teatr dla wszystkich, 
teatrologia.info, Dziennik Tea-
tralny, TEATR Pismo; publikacje 
w pismach: Odra, Dialog, Vogue, 
Wysokie Obcasy, culture.pl, Hra-
decka Drbna, Onet - Film; a tak-
że stałą obecność w serwisach 
regionalnych: walbrzych24, Ga-
zeta Wyborcza - Wałbrzych, Wał-
brzychDlaWas, walbrzyszek.com, 
WieszCo, 30 minut, TVP Wrocław, 
Radio Wrocław Kultura, Radio Zło-
te Przeboje, Radio RMF Maxxx.

Wśród wyjątkowych publikacji 
trzeba wymienić:

praca licencjacka Roberta 
Mocka: “PANDEMICZNE SEZO-
NY TEATRU DRAMATYCZNEGO 
IM. JERZEGO SZANIAWSKIEGO W 
WAŁBRZYCHU”, napisana pod kie-
runkiem dr. hab. Piotra Rudzkiego 
na wydziale filologicznym Instytu-
tu Filologii Polskiej Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Jest analizą dzia-
łalności Teatru w czasie pandemii.

praca licencjacka Nikoli Buł-
kowskiej: „Obiekty kultury w 
Aglomeracji Wałbrzyskiej ze 
szczególną rolą Teatru Dramatycz-
nego im. Jerzego Szaniawskiego 
w Wałbrzychu”, na kierunku ad-
ministracja (specjalizacja finanse 
publiczne). Zgłębia temat funk-
cjonowania instytucji kultural-
nych na terenie województwa, jak 
i całej Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

Byliśmy w pierwszym odcinku 
Podcastu o teatrze Katarzyny Nie-
durny i Katarzyny Waligóry (odci-
nek opublikowany 6.10.2022).

Kolejny sezon będzie sezonem 
jubileuszowym – 60. i paradoksal-
nie nie będzie wyniośle. Będzie 
uważnie.
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Podsumowanie „Sudeckiej Setki”
Ostatecznie po morder-
czym wysiłku zawodnicy 
dotrwali do końca zawo-
dów, które ze względu na 
zmienioną trasę i przede 
wszystkim arcytrudne wa-
runki atmosferyczne zosta-
ną w ich pamięci na dłużej.

-Namówiona przez znajo-
mych na bieg w górach na 
100 kilometrów zdecydo-
wałam się niemal tydzień 
przed startem, co po kon-
tuzji wydaje się bardzo 
rozsądne. Wiedziałam, że 
brakuje mi wybieganych 

kilometrów i to może się 
zemścić na trasie, ale czu-
łam się dobrze, a głowa i 
serce bardzo tego chciały 
i to właśnie dzięki temu 
ukończyłam bieg, bo było 
mi cholernie ciężko i źle. 
Start był o 22, widno zrobi-
ło się ok 4:30 - jeszcze ni-
gdy w życiu tak bardzo nie 
pragnęłam, by obudził się 
dzień… to była moja jedy-
na nadzieja na przetrwanie. 
Nie wiem czy kiepska czo-
łówka czy okrutny deszcz z 
mgłą rozmazywały mi wi-
doczność, ale bałam się... 
panicznie bałam się kamie-

nistych zbiegów, wręcz czu-
łam blokadę w sobie i mia-
łam myśli, żeby klasycznie 
odpuścić...ale cechy moje-
go „trudnego” charakteru 
kazały walczyć dalej – opi-
sywała swój start Anna Psu-
ja ze Świdnika.

Najlepiej w tych warunkach 
na dystansie maratonu 
wśród mężczyzn poradził 
sobie Karol Duda z Pisko-
rzowa. Najwyżej sklasyfi-
kowanym biegaczem z na-
szego regionu był Marcin 
Jagiellicz z Wałbrzycha, któ-
ry ukończył bieg na 4 miej-
scu. Tuż za nim uplasował 
się Bartłomiej Jagodziński 
z Boguszowa-Gorc. W gro-
nie pań najszybciej na me-
cie zobaczyliśmy Katarzynę 
Krupicką z Wrocławia.

W ultramaratonie (100 km) 
najszybszym okazał się Ar-
tur Jędrych ze Świdnika. 
Ciekawostką jest też fakt, 

że zwycięzca dwa tygo-
dnie przed startem skręcił 
kostkę i jego start był pod 
dużym znakiem zapytania. 
Na drugiej pozycji na mecie 
zjawił się dobrze nam zna-
ny z boisk piłkarskich oraz 
rozgrywek halowych, Alan 
Dobrowolski z Boguszowa-
-Gorc. Najlepszą kobietą na 
dystansie okazała się Ewa 
Majer z Dobczyc.

JZ 
fot. facebook.com/osirbg

Wyniki

42 km mężczyzn

1. Karol Duda (Piskorzów)

2. Miłosz Szcześniewski 
(Dąbcze)

3. Marek Piotrowski (Wroc-
ław)

42 km kobiet

1. Katarzyna Krupicka 
(Wrocław)

2. Jagoda Petryna (Wroc-
ław)

3. Katarzyna Bernat (Świd-
nica)

100 km mężczyzn

1. Artur Jędrych (Świdnik)

2. Alan Dobrowolski (Bogu-
szów-Gorce)

3. Cezary Klincewicz (Wroc-
ław)

100 km kobiet

1. Ewa Majer (Dobczyce)

2. Iweta Adamczyk (Wroc-
ław)

3. Magdalena Kaczorowska 
(Świebodzice)
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Dobrosław 
Kowalski

futbol po mojemu...

Sport a polityka
Od kiedy sport stał się zja-
wiskiem masowym zaczęto 
przypisywać mu różne aspek-
ty. Dla danych społeczności 
reprezentanci poszczególnych 
dyscyplin czy drużyn w spor-
tach zespołowych i ich sukcesy 
stanowiły wyraz dumy a często 
też walki z różnymi siłami ze-
wnętrznymi. Bardzo szybko też 
politycy zorientowali się jaką 
siłę ma sport i zaczęli wykorzy-
stywać to do swojej propagan-
dy. I nie chodzi tylko o ustroje 
stricte totalitarne. Nawet w 
państwach demokratycznych 
politycy chętnie ogrzewają 
się w blasku utytułowanych 
sportowców. Tak było, jest i bę-
dzie... Niestety. Można to w ja-
kikolwiek sposób „zrozumieć” 
jeśli chodzi o wielką politykę 
i o największe gwiazdy sportu 
wykorzystywane, nie mówiąc 
już, do propagandy, ale do kre-
owania wizerunku polityków. 
Ale gdy polityka wchodzi do 
sportu na niższym poziomie, 
gdy lokalni politycy robią z 
tego własną rozgrywkę przed 
wyborami ...to mamy prob-
lem. A bardzo często w Polsce 
mamy z tym do czynienia. Po-
litycy chcą się przez sport kre-
ować, na pracy i inwestycjach 
prywatnych osób lub na pracy 
wyłącznie społecznej pasjo-
natów działajacych na rzecz 
lokalnej społeczności. Bardzo 
głośnym echem odbił się re-
portaż dziennikarzy Onet.pl 
na temat sytuacji w Górniku 
Zabrze, gdzie pani prezydent 
Zabrza rości sobie prawa do 
„zarządzania” klubem i wyko-
rzystywania go do celów po-
litycznych przed zbliżającymi 
sie wyborami samorządowymi.
W zeszłym tygodniu na wal-
nym zgromadzeniu wybor-
czym KS Zdrój Jedlina Zdrój, 
jednocześnie podsumowują-
cym naszą czteroletnią kaden-
cję zakończoną awansem do IV 
ligi - największym sukcesem w 
historii jedlińskiej piłki nożnej 
(choć ostatecznie pozostajemy 
w Lidze Okregowej), złożyłem 
rezygnację z bycia członkiem 
wspierającym, gdyż lokalne 
rozgrywki polityczne powodu-
ją pewien konflikt interesów 
a moje prywatne decyzje, po-
dyktowane wyłącznie chęcią 
działaności na rzecz miasta, 
mogą w tej sytuacji bezpośred-
nio zaszkodzić klubowi a tego 
nie chcę. I tylko przykre jest to, 
że na takim poziomie partyku-
larne interesy są ważniejsze 
od pracy na rzecz lokalnej spo-
łeczności.
dobroslawkowalski.pl
futbolpomojemu.net  

Kacper przenosi się do Raszyna
Rozmawiając z Kacprem Jesiołowskim, zawsze można było usłyszeć fachową, realną ocenę sytuacji. Kacper w Wałbrzychu czuł 

się dobrze. Chemia szkoleniowca z zespołem była widoczna i przyniosła wiele sukcesów sportowych.

Cieszyło podejście, ale Kacper 
zawsze mówił, że „klub sporto-
wy to przede wszystkim ludzie 
- zawodniczki, trenerzy, rodzice 
i wszystkie przyjazne dla niego 
osoby. Od tych, z którymi mia-
łem przyjemność współpraco-
wać, otrzymałem bardzo wiele” 
i niestety przyszedł ten mo-

ment, w którym usłyszeliśmy o 
zmianach.
-Moja trzyletnia trenerska 
przygoda na wałbrzyskiej zie-
mi dobiegła końca. Dziękuję 
Wam wszystkim za zaufanie, 
możliwość rozwoju, zdobyte 
doświadczenie, nową wiedzę, 
wspólną walkę oraz wspaniałe 
sportowe chwile. Tak właśnie 

wyobrażałem sobie swoje tre-
nerskie początki!
Mimo, że nasze ścieżki okazały 
się różne, wierzę, że jeszcze się 
kiedyś przetną. Będę bacznie 
obserwować Wasze poczynania 
i mocno trzymać kciuki. Jestem 
z Was dumny, dziękuję!
Teraz jednak przyszła pora wy-
kluć się na nowo – mówi Kacper 

Jesiołowski, który w najbliż-
szym czasie będzie kontynuo-
wał swoją naukę w Warszawie. 
Zawodowo przejmie trzecioli-
gowy zespół z Raszyna.
Będzie to debiut trenera w 
roli pierwszego szkoleniowca 
wśród seniorów.

JZ

Walczyły o medale w województwie
Po pierwszym dniu rywali-
zacji do najlepszej ósemki 
na Dolnym Śląsku awanso-
wały dwie wałbrzyskie pary 
- Witek Inga / Popiel Roksa-
na oraz Daley Ewelina / Lau-
ra Pysznik.
Drugi dzień rozgrywek nie 
poszedł jednak po myśli na-
szych duetów, które nieste-
ty nie znalazły się w strefie 
medalowej i nie wywalczyły 
awansu do turniejów rangi 
Mistrzostw Polski.
Ostateczne miejsca naszych 
par w klasyfikacji końcowej 
Mistrzostw Dolnego Śląska:

6 miejsce - Witek / Popiel

7-8 miejsce - Daley / Pysz-
nik

9-12 miejsce - Majerska / 
Mleczek

13-16 miejsce - Gotowt / 
Mrowiec

17-24 miejsce - Górska / 
Kabała, Walus / Krasucka, 
Ruszczyńska / Jamroży

W Strzelinie sześć wałbrzy-
skich par stanęło do ry-
walizacji w Mistrzostwach 
Dolnego Śląska Juniorek. W 
20-zespołowej stawce naj-
lepiej zaprezentowała się 
para Urbanowicz/Majerska, 
które zakończyły rywaliza-
cję na 7 miejscu na Dolnym 
Śląsku.

Pozostałe nasze duety zo-
stały sklasyfikowane na niż-
szych miejscach.

9-12 miejsce - Górska/Boro-
wiec,

13-16 miejsce - Witek/Po-
piel, Jasiecka/Mielniczuk, 
Baran/Bielicka,

17-20 miejsce – Gawlik/
Chmara.

JZ

Juniorki młodsze zagrały w Mistrzostwach Dolnego Śląska w siatkówce plażowej. Na starcie turnieju w oddalonej Górze, stanę-
ło 29 zespołów, w tym 7 naszych par.



10 Zdrowie i uroda /gazeta30Minut www.30minut.pl

Piątek, 7 lipca 2023

MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

Olśnij wyglądem w Dniu Ślubu
Sezon ślubny w pełni, lecz nie-
które pary czekają jeszcze na 
swój wielki dzień. Dla tych któ-
rzy jeszcze nie mają dopiętego 
wszystkiego na ostatni guzik, 
mam kilka podpowiedzi co moż-
na zrobić mając od tygodnia do 
miesiąca czasu.
30 dni do ślubu to czas kiedy 
można jeszcze aktywnie podzia-
łać z wyglądem np. wykonać 
zabieg modelujący sylwetkę, 
realnie poprawiający jakość skó-
ry. W letnie, gorące dni gruczoły 
łojowe na skórze pracują moc-
niej, dlatego warto jest wykonać 
oczyszczanie skóry i przygoto-
wanie jej tym do makijażu.
Mając dwa tygodnie oraz ty-
dzień do ślubu warto pomyśleć 
również o swoim relaksie. Do-
brym pomysłem jest wybranie 
się na peeling oraz masaż całego 
ciała. To tez dobry moment na 
ostatnie zmiany oraz dopiesz-
czeniu fryzury jak koloryzacja 
oraz podcięcie końcówek. Pa-
nowie zaś, zazwyczaj wybierają 
wizytę u fryzjera jak najbliżej 
dnia ślubu, by fryzura wyglądała 
świeżo i schludnie.
Każda panna młoda chce ocza-
rować spojrzeniem swojego 
wybranka. Laminacja rzęs, brwi 
oraz wykonanie henny pudro-
wej sprawi, że oprawa oka bę-
dzie zdecydowanie bardziej 
wyraźna. Panie również często 
wybierają usługę depilacji wo-
skiem na około tydzień przed 
ślubem, by nie martwić się o 
niechciane owłosienie. Panowie 
z kolei chętnie korzystają z usług 
depilacji woskiem nosa, uszu 
oraz brwi.
Zadbane dłonie to tzw. „must 
have” zarówno u panów jak i 
pań, przed którymi czeka uro-
czyste założenie obrączek. Este-
tycznie wykonane paznokcie i 
zadbane dłonie to piękne dopeł-
nienie stylizacji ślubnych.
DZIEŃ ŚLUBU – to radosny dzień 
oraz piękne i wyjątkowe wyda-
rzenie. Polecam zacząć go od 
szklanki dobrej wody na począ-
tek dnia, relaksującej maseczki i 
choćby 10 minut wyciszenia tyl-
ko dla siebie, zanim wyruszymy 
w poranne przygotowania. 

Słowo na piątek
PAWEŁ SZPUR

Szlak - według Słownika 
Języka Polskiego leksem ten 
oznacza: po pierwsze drogę 
naturalną, na przykład rzekę, 
lub wytyczony trakt, prowa-
dzący do określonego miej-
sca. Po drugie jest to specjal-
nie wytyczona i oznakowana 
trasa przeznaczona dla tury-
stów, narciarzy, rowerzystów 
itp. Okazuje się również, że 
słowo to oznacza określo-
ny sposób myślenia lub po-
stępowania, a także motyw 
dekoracyjny w formie pasa 
odcinającego się od tła inną 
barwą czy też w łowiectwie 
ślad zwierzęcia. Według pttk.
pl Szlak Turystyczny, nazwa 
angielska: Tourist trail to wy-
tyczona w terenie trasa służą-
ca do odbywania wycieczek, 
oznakowana jednolitymi 
znakami (symbolami) i wy-
posażona w urządzenia in-
formacyjne, które zapewnia-
ją bezpieczne i spokojne jej 
przebycie turyście o dowol-
nym poziomie umiejętności 
i doświadczenia, o każdej 
porze roku i w każdych wa-
runkach pogodowych, o ile 
szczegółowe wymagania nie 
stanowią inaczej (okresowe 
zamykanie w przypadku nie-
korzystnych warunków po-
godowych lub ze względów 
przyrodniczych na terenach 
chronionych). Jak podaje na 
swojej stronie głównej PTTK 
bardzo ważnym dorobkiem 
tego Towarzystwa są szlaki 
turystyczne, ich znakowanie 
i konserwacja. Przez najatrak-
cyjniejsze tereny w Polsce 
przebiega prawie 76 tysięcy 
kilometrów wyznakowanych 
przez PTTK szlaków: pieszych 
nizinnych, górskich, rowero-
wych, narciarskich, konnych, 
wodnych i innych. Ponadto 
przez Polskę wiodą daleko-
bieżne (transeuropejskie) 
szlaki piesze i rowerowe, nad 
którymi merytoryczną opie-
kę i prawną sprawuje PTTK. 
Okazuje się również, że przez 
ziemie Dolnego Śląska pro-
wadzą 34 nizinne turystycz-
ne szlaki piesze o łącznej 
długości 930 kilometrów. Nie 
macie pomysłu na wakacyjne 
wypełnienie czasu? Zatem 
turystyczna mapa i na szak!  

     

  Redaktor Naczelny

Lemo, lemo, lemoniada!

REKLAMA R0264/23

Latem szczególnie nasz orga-
nizm potrzebuje nawodnienie-
nia. Zmęczeni upałami, by ugasić 
pragnienie, sięgnijmy po spraw-
dzone przepisy na pyszne lemo-
niady oferowane przez kuketo.pl.

Tradycyjna lemoniada cytryno-
wa

Składniki:
0,5 l wody
3 cytryny
3 łyżki cukru
6 listków świeżej mięty

kostki lodu

Przygotowanie
Małą ilość wody zagotowujemy 

i mieszamy w szklance z cukrem 
do momentu rozpuszczenia. Po-
zostałą część wody wlewamy do 
dzbanka, dodajemy wyciśnięty 
sok z dwóch cytryn. Ostatnią cy-
trynę parzymy wrzątkiem, kroimy 
w plastry i również dodajemy do 
naczynia. Przygotowany roztwór 
z cukrem wlewamy do dzbanka z 
wodą cytrynową i dokładnie mie-
szamy. Wrzucamy miętę. Przed 

podaniem uzupełniamy o kostki 
lodu.

Bąbelkowa lemoniada z brzos-
kwiń

Składniki:
0,5 l wody gazowanej
4 brzoskwinie
1 szklanka cukru
50 ml wody
1 cytryna
kostki lodu

Przygotowanie
Brzoskwinie obieramy ze skór-

ki, wykrajamy pestki i kroimy na 
drobne cząstki. Wrzucamy do 
garnka, wraz z 50 ml wody i cu-
krem. Gotujemy około 15 – 20 
minut na małym ogniu, aż owoce 
będą miękkie.

Tak powstały sok przelewamy 
przez sitko do dzbanka. Dodaje-
my świeżo wyciśnięty sok z cytry-
ny. Czekamy aż mikstura ostygnie.

Gdy sok jest już chłodny, za-
lewamy go wodą gazowaną i 
mieszamy do uzyskania jednoli-
tej konsystencji. Dodajemy lód, 
dla ozdoby można też wkroić do 
dzbanka cząsteczki brzoskwini.

Należy lemoniadę serwować 
od razu, póki woda nie wygazo-
wała się.

Lemoniada 
ogórkowa

Składniki:
0,5 l wody
0,5 ogórka 

szklarniowego
0,5 limonki
6 listków 

mięty
kostki lodu

Przygotowa-
nie

Do dzban-
ka wlewamy 
wodę i wciska-
my świeży sok z 
limonki.Ogórka 
dokładnie my-
jemy i kroimy 
w cienkie pla-
sterki, można 
do tego też 
w y k o r z y s t a ć 
obieraczkę do 
warzyw, im 
cieńsze pla-
stry tym lepiej! 
Plastry ogórka 
i listki mięty 
dodajemy do 
dzbanka, ca-
łość mieszamy 
i wkładamy do 
lodówki. Poda-
jemy z kostka-
mi lodu.

Źródło prze-
pisu: kuketo.pl
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informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy Kopernika 2, w dniu 
26.06.2023 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Wałbrzych przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych oznaczonej jako 
działka nr 130, obręb 13 Piaskowa Góra przeznaczona na ogródek,
2/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych oznaczonej jako 
działka nr 3/12, obręb 23 Poniatów Góra przeznaczona na dwa ogródki,
3/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych oznaczonej jako 
działka nr 245, obręb 14 Biały Kamień przeznaczona na ogródek,
4/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych oznaczonej jako 
działka nr 128/5, obręb 32 Gaj przeznaczona na ogródek,
5/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych oznaczonej jako 
działka nr 190, obręb 26 Nowe Miasto przeznaczona na ogródek,
6/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych oznaczonej jako 
działka nr 173/9, obręb 19 Stary Zdrój przeznaczona na ogródek,
7/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych oznaczonej jako 
działka nr 31/2, obręb 29 Sobięcin przeznaczona na ogródek,
8/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych oznaczonej jako 
działka nr 175/4, obręb 30 Sobięcin przeznaczona na ogródek,
9/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych oznaczonej jako 
działka nr 336, obręb 30 Sobięcin przeznaczona na ogródek,
10/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych oznaczonej jako 
działka nr 404, obręb 26 Nowe Miasto przeznaczona na ogródek,
11/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych oznaczonej jako 
działka nr 462/1, obręb 26 Nowe Miasto przeznaczona na ogródek,
12/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych oznaczonej jako 
działka nr 452/9, obręb 26 Nowe Miasto przeznaczona na ogródek,

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy Kopernika 2, w dniu 
30.06.2023 r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Wałbrzych przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1) część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 106/2 w obrębie nr 16 Biały Kamień o 
powierzchni 28 m² przeznaczona do oddania w dzierżawę na prowadzenie działalności 
handlowej, na rzecz dotychczasowego Dzierżawcy, na 3 lata.
2) część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 591/8 w obrębie nr 6 Piaskowa Góra o 
powierzchni 0,0500 ha przeznaczona do oddania w dzierżawę na działalność składową i 
magazynową, na rzecz dotychczasowego Dzierżawcy, na 1 miesiąc.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy Kopernika 2, w dniu 
30.06.2023 r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiący własność Skarbu Państwa 
oznaczony jako działka niezabudowana, przeznaczona do oddania w dzierżawę:
1/ część działki nr 475/6 obręb Śródmieście nr 27, o pow. 182 m² z przeznaczeniem na ogródki 
działkowe, na okres dzierżawy do lat 3.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 wywieszono 
do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych na rzecz właścicieli lokali, w wyniku realizacji roszczenia z art. 
209a ustawy z dnia 21 sierpnia o gospodarce nieruchomościami”, będący załącznikiem do 
Zarządzenia nr 485/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 22 czerwca 2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości zabudowanej garażem, stanowiącej własność Gminy 
Wałbrzych położonej w Wałbrzychu przy ulicy Reja, przeznaczonej do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, zgodnie z załącznikiem do Zarządzenia nr 480/2023 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 21.06.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. lokali mieszkalnych i użytkowych, stanowiących własność Gminy 
Wałbrzych położonych w Wałbrzychu, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego, zgodnie z załącznikiem do Zarządzenia nr 482/2023 Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha z dnia 21.06.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy 
Wałbrzych położonej w Wałbrzychu przy ulicy Słowiańskiej, przeznaczonej do sprzedaży 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, zgodnie z załącznikiem do Zarządzenia nr 
481/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 21.06.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości zabudowanych, stanowiących własność Gminy 
Wałbrzych położonych w Wałbrzych, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego, zgodnie z załącznikiem do Zarządzenia nr 483/2023 Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha z dnia 21.06.2023 r.
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Kupię mieszkanie w bloku za gotówkę. Tel 531 821 326



Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

KUPIĘ
MIESZKANIE

ZA GOTÓWKĘ 

tel. 888 700 086

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

Kupię stare 

klocki 

Lego

509 359 519
Wszywanie 

esperalu 
tel.

74 841-54-66

74 665-66-88

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDERO-
BY, ZABUDOWA, MEBLE KUCHENNE 
I INNE STOLARSKIE. TANIO TEL. 692 
123 981

PRZEPROWADZKI KOMPLEKSO-
WE MIESZKAŃ, BIUR, URZĘDÓW. 
TRANSPORT KAS PANCERNYCH; 
PRACE PORZĄDKOWE. TEL. 74 841 
66 66; 502 308 696

Naprawa maszyn do szycia wszel-
kich typów, domowe i przemysłowe. 
Wałbrzych ul. Armii Krajowej 47, czyn-
ne w godz. 9-16. Tel. 790 26 04 51

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie anten  
w najlepszej cenie i w najkrótszym 
czasie! Gwarancja doskonałego od-
bioru! TEL 606 937 229

SPRZEDAM

SPRZEDAM Spółkę z o.o.
bez zaległości  i długów
tel 883 886 036 

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, me-
dale, zegarki, figurki i patery z lat 50 
i 60, zabawki PRL, wazony ze szkła ko-
lorowego i inne. Tel: 500834769

PRACA

Firma Serene zatrudni pracowni-
ków do opieki osób starszych w Pol-
sce i w Niemczech. Kontakt 602 784 
629 , e-mail: serene27@wp.pl

Pakowanie kosmetyków. 2 zmiany. 
Również dla osób z niepełnospraw-
nością. 734 108 163  

OPALANIE
NATRYSKOWE

CIAŁA
z dojazdem do domu
opalenizna w 15 min
bezpieczna dla skóry

605 561 031
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